Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Betim – MG., 17 de maio de 2.024

ACTR AUTO E TRUCK MÚTUO, associação civil de proteção veicular sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº. 48.127.639/0001-69, com sede na Rodovia

Fernão Dias, nº. 1000, bairro Jardim Piemonte, Betim/MG, CEP: 32.689-898, neste

ato representada pelo seu Presidente e Diretora, CONVOCAR todos os associados

para a realização de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA no dia

27/05/2024 (segunda-feira) às 13:00hs, a fim de sejam deliberadas as

seguintes ordens do dia:

Aprovação da 2ª Edição do Regulamento Associado;

Demais assuntos submetidos à Diretoria;

Para tanto, nos termos do art. 16 do Estatuto vigente, a assembleia geral

extraordinária se instalará, em primeira convocação, se presente, pelo menos 1/5

(um quinto) dos associados e, em segunda convocação, no período de meia hora

após a primeira, com qualquer número de associados.

O presente edital será afixado na sede da Associação e publicado em jornal de

grande circulação, conforme dispõe o art. 18 do Estatuto.

Observações:

• As ausências dos associados não os desobrigam de aceitarem como tácita

concordância aos assuntos que foram tratados e deliberados.

• Os associados em atraso nos pagamentos de taxas não poderão votar.

Atenciosamente.

ACTR AUTO E TRUCK MÚTUO

CNPJ/MF: 48.127.639/0001-69

RONALDO ROMUALDO DA SILVA – PRESIDENTE

CAMILA ROMUALDO SILVA CHAGAS – DIRETORA